
Текущая редакция (с изменениями и дополнениями: от 09.08.2018 г. №
280, от 29.10.2019 г. № 392, от 08.06.2021 г. № 190, от 12.04.2022 г. № 128, от
29.04.2024 г. № 211)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 декабря 2017 года                                                                                        № 333

Об утверждении Положения о порядке лицензирования
деятельности в качестве таможенного перевозчика

В соответствии со статьями 76-5, 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, главой 28 Таможенного кодекса Приднестровской
Молдавской Республики от 2 марта 2000 года № 258-З (СЗМР 00-1)
с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской
Молдавской Республики от 6 ноября 2001 года № 61-ЗИД-III (CАЗ 01-46),
от 10 июля 2002 года № 152-ЗИД-III (САЗ 02-28), от 11 февраля 2003 года
№ 237-ЗИД-III (САЗ 03-7), от 15 июля 2003 года № 309-ЗД-III (САЗ 03-29),
от 9 декабря 2003 года № 372-ЗИ-III (САЗ 03-50), от 12 января 2004 года
№ 387-ЗИД-III (САЗ 04-3), от 5 ноября 2004 года № 490-ЗИД-III (САЗ 04-45),
от 1 марта 2005 года № 542-ЗИ-III (САЗ 05-10), от 17 июня 2005 года
№ 578-ЗИД-III (САЗ 05-25), от 21 июля 2005 года № 598-ЗИД-III (САЗ 05-30),
от 16 ноября 2005 года № 664-ЗД-III (САЗ 05-47), от 23 декабря 2005 года
№ 713-ЗИ-III (САЗ 05-52), от 3 апреля 2006 года № 18-ЗИД-IV (CАЗ 06-15),
от 5 июля 2006 года № 55-ЗИД-IV (CАЗ 06-28), от 8 августа 2006 года
№ 73-ЗИД-IV (САЗ 06-33), от 21 января 2008 года № 386-ЗД-IV (САЗ 08-3),
от 3 октября 2008 года № 567-ЗИ-IV (САЗ 08-39), от 9 декабря 2009 года
№ 907-ЗИ-IV (CАЗ 09-50), от 18 июля 2012 года № 139-ЗИД-V (САЗ 12-30),
от 24 января 2013 года № 28-ЗИ-V (САЗ 13-3), от 21 января 2014 года
№ 23-ЗИД-V (САЗ 14-4), от 1 июля 2014 года № 124-ЗД-V (САЗ 14-27),
от 1 июля 2015 года № 106-ЗИД-V (САЗ 15-27), от 25 июля 2016 года
№ 187-ЗИД-VI (САЗ 16-30), от 13 сентября 2016 года № 212-ЗИ-VI (САЗ 16-
37), от 22 июня 2017 года № 179-ЗИ-VI (САЗ 17-26), от 27 сентября 2017 года
№ 254-ЗИД-VI (САЗ 17-40), Законом Приднестровской Молдавской
Республики от 10 июля 2002 года № 151-З-III «О лицензировании отдельных
видов деятельности» (САЗ 02-28) с изменениями и дополнениями,
внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 23 апреля
2003 года № 269-ЗИ-III (САЗ 03-17), от 27 июня 2003 года № 296-ЗД-III (САЗ
03-26), от 7 июля 2003 года № 306-ЗИ-III (САЗ 03-28), от 28 октября 2003 года
№ 344-ЗД-III (САЗ 03-44), от 20 февраля 2004 года № 393-ЗД-III (САЗ 04-8),
от 29 апреля 2005 года № 560-ЗД-III (САЗ 05-18), от 1 августа 2005 года
№ 604-ЗИ-III (САЗ 05-32), от 7 октября 2005 года № 638-ЗД-III (САЗ 05-41),



от 9 марта 2006 года № 6-ЗИ-IV (САЗ 06-11), от 12 июня 2007 года
№ 223-ЗИД-IV (САЗ 07-25), от 29 августа 2008 года № 537-ЗИ-IV (САЗ 08-34),
от 9 января 2009 года № 638-ЗД-IV (САЗ 09-2), от 9 июня 2009 года
№ 767-ЗИ-IV (САЗ 09-24), от 6 августа 2009 года № 828-ЗИД-IV (САЗ 09-32),
от 16 ноября 2010 года № 215-ЗИ-IV (САЗ 10-46), от 25 мая 2011 года
№ 69-ЗИД-V (САЗ 11-21), от 11 июля 2011 года № 103-ЗД-V (САЗ 11-28),
от 29 сентября 2011 года № 153-ЗИД-V (САЗ 11-39), от 28 ноября 2011 года
№ 219-ЗИ-V (САЗ 11-48), от 5 марта 2012 года № 20-ЗД-V (САЗ 12-11),
от 5 марта 2012 года № 24-ЗИ-V (САЗ 12-11), от 27 марта 2012 года № 37-ЗД-
V (CАЗ 12-14), от 31 мая 2012 года № 78-ЗИ-V (САЗ 12-23), от 9 августа 2012
года № 165-ЗИД-V (САЗ 12-33), от 22 января 2013 года № 20-ЗИД-V (САЗ 13-
3), от 8 апреля 2013 года № 87-ЗИ-V (САЗ 13-14), от 24 мая 2013 года № 104-
ЗИ-V (САЗ 13-20), от 31 октября 2014 года № 165-ЗИ-V (САЗ 14-44), от 22
апреля 2015 года № 70-ЗИ-V (САЗ 15-17), от 5 мая 2015 года № 74-ЗИД-V (САЗ
15-19), от 15 июня 2015 года № 95-ЗИ-V (САЗ 15-25), от 25 июля 2016 года
№ 188-ЗИД-VI (САЗ 16-30), от 25 июля 2016 года № 191-ЗИ-VI (САЗ 16-30),
от 25 июля 2016 года № 193-ЗД-VI (САЗ 16-30), от 8 августа 2016 года
№ 203-ЗИ-VI (САЗ 16-32), от 29 марта 2017 года № 63-ЗИД-VI (САЗ 17-14),
от 22 июня 2017 года № 179-ЗИ-VI (САЗ 17-26), от 13 июля 2017 года
№ 211-ЗД-VI (САЗ 17-29), Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о порядке лицензирования деятельности
в качестве таможенного перевозчика согласно Приложению к настоящему
Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                             А.МАРТЫНОВ



ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 1 декабря 2017 года № 333

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке лицензирования деятельности

в качестве таможенного перевозчика

Глава 1. Общие положения

1. Таможенным перевозчиком признается перевозчик, осуществляющий
перевозки товаров, находящихся под таможенным контролем, и документов
на них в соответствии с Таможенным кодексом Приднестровской Молдавской
Республики и настоящим Положением.

2. Таможенным перевозчиком может быть созданная в соответствии
с законодательством Приднестровской Молдавской Республики организация
в форме юридического лица, получившая лицензию Государственного
таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики на
осуществление деятельности в качестве таможенного перевозчика.

Глава 2. Обязательные лицензионные условия и требования.
Порядок выдачи лицензии

3. Лицензиат при осуществлении деятельности в качестве таможенного
перевозчика должен соответствовать следующим требованиям и условиям:

а) располагать транспортными средствами, оборудованными таким
образом, который позволяет осуществлять перевозки товаров под
таможенным обеспечением (печатями, пломбами и техническим
оборудованием, позволяющим таможенному органу в режиме реального
времени определять место нахождения данного транспортного средства (GPS–
трекерами));

б) иметь в собственности или в полном хозяйственном ведении либо
арендовать на срок не менее 3 (трех) лет такое количество оборудованных
транспортных средств, которое обеспечивало бы прибытие в течение
24 (двадцати четырех) часов хотя бы одного такого транспортного средства
в место таможенного оформления в регионе деятельности таможенного
органа, в зоне деятельности которой таможенный перевозчик осуществляет
свою деятельность (не менее 2 (двух) оборудованных транспортных средств
на каждый таможенный пункт пропуска, в зоне деятельности которого
соискатель лицензии предполагает осуществлять свою деятельность);

в) располагать штатом водителей соответствующих категорий



(в зависимости от категории используемых транспортных средств);
г) уставный капитал юридического лица должен быть в размере не менее

40 000 (сорока тысяч) расчетных уровней минимальной заработной платы
(далее – РУ МЗП);

д) соблюдать действующее законодательство Приднестровской
Молдавской Республики в лицензируемой сфере деятельности;

е) заключить договор обязательного страхования гражданской
ответственности владельцев транспортных средств на все транспортные
средства, задействованные при осуществлении деятельности, в соответствии
с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 16 января 2017 года
№ 18-З-VI «Об обязательном страховании гражданской ответственности
владельцев транспортных средств» (САЗ 17-4);

ж) иметь в штате работников, осуществляющих предрейсовый
медицинский осмотр водителей и предрейсовый технический осмотр
транспортных средств, либо заключить договоры со специализированными
организациями, осуществляющими предрейсовый медицинский осмотр
водителей и предрейсовый технический осмотр транспортных средств;

з) располагать помещениями и оборудованием, принадлежащими
соискателю лицензии на праве собственности или на ином законном
основании, позволяющими осуществлять техническое обслуживание и ремонт
транспортных средств, либо заключить договор со специализированной
организацией на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств;

и) располагать штатом работников, имеющих образование не ниже
среднего профессионального, позволяющим осуществлять техническое
обслуживание и ремонт транспортных средств, либо заключить договор
со специализированной организацией на техническое обслуживание и ремонт
транспортных средств;

к) выполнение предписаний Государственного таможенного комитета
Приднестровской Молдавской Республики, обязывающего лицензиата
устранить допущенные нарушения в установленный срок;

л) обеспечение условий для проведения проверок с представлением
соответствующих документов и доступа на объекты, подпадающие под
действие лицензионных требований настоящего Положения.

4. Для получения лицензии соискатель лицензии должен обратиться в
Государственный таможенный комитет Приднестровской Молдавской
Республики с заявлением о выдаче лицензии по форме согласно Приложению
№ 1 к настоящему Положению.

5. исключен.
6. К заявлению прилагаются:
а) исключен;
б) копии документов, подтверждающих сведения о наличии у заявителя

на праве собственности или ином законном основании помещений
и оборудования, позволяющих осуществлять техническое обслуживание
и ремонт транспортных средств, либо договора со специализированной
организацией на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств;



в) копии документов, подтверждающих право собственности,
хозяйственного ведения или аренды на срок не менее 3 (трех) лет в отношении
транспортных средств;

г) копии документов, подтверждающих наличие в штате водителей
соответствующих категорий, а также копии удостоверений водителей
соответствующих категорий (в зависимости от категории используемых
транспортных средств);

д) копии страховых полисов ОСАГО на каждое транспортное средство,
задействованное при осуществлении деятельности в качестве таможенного
перевозчика, или копия договора обязательного страхования автогражданской
ответственности на все транспортные средства, задействованные при
осуществлении деятельности, в соответствии с Законом Приднестровской
Молдавской Республики от 16 января 2017 года № 18-З-VI «Об обязательном
страховании гражданской ответственности владельцев транспортных
средств» (САЗ 17-4);

е) сведения о работниках соискателя лицензии, с помощью которых
будет осуществляться:

1) техническое обслуживание и ремонт транспортных средств
(с приложением копий документов, подтверждающих наличие у них
образования не ниже среднего профессионального) или копия договора
со специализированной организацией на техническое обслуживание и ремонт
транспортных средств;

2) предрейсовый медицинский осмотр водителей и предрейсовый
технический осмотр транспортных средств или копии договоров
со специализированными организациями, осуществляющими предрейсовый
медицинский осмотр водителей и предрейсовый технический осмотр
транспортных средств;

ж) исключен.
Все документы, представленные для получения лицензии, принимаются

по описи, копия которой направляется (вручается) соискателю лицензии
с отметкой о дате приема документов указанным органом. Заявитель может
направить документы по почте (с описью вложения) с уведомлением
о вручении.

В случае если при приеме заявления о выдаче (переоформлении)
лицензии выявляется, что документы, необходимые согласно настоящему
Положению, представлены не в полном объеме, ненадлежаще оформлены
(несоответствие документа в части формы и содержания установленным
законодательством требованиям, текст заявления и (или) прилагаемых к нему
документов не поддается прочтению, отсутствие подписей уполномоченных
лиц, отсутствие печатей и штампов, утвержденных в установленном порядке),
Государственный таможенный комитет Приднестровской Молдавской
Республики не принимает такое заявление и письменно уведомляет соискателя
лицензии о необходимости представления в пятидневный срок заявления
и документов, которые отсутствуют либо оформлены ненадлежащим образом.
Заявление о выдаче (переоформлении) и факт его возврата регистрируются



по правилам делопроизводства.
6-1. Для выдачи лицензии Государственный таможенный комитет

Приднестровской Молдавской Республики при необходимости запрашивает
в рамках межведомственного информационного взаимодействия у органов
государственной власти находящиеся в их распоряжении:

а) исключен;
б) копии учредительных документов юридического лица (устав,

учредительный договор);
в) выписку из Государственного реестра юридических лиц;
г) копии правоустанавливающих документов на здание, сооружение,

в которых или с помощью которых будет осуществляться лицензируемый вид
деятельности и права на которые зарегистрированы в Едином
государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

д) копию свидетельства о постановке заявителя на учет в налоговом
органе.

7. Решение о выдаче или об отказе в выдаче лицензии принимается
государственным таможенным комитетом Приднестровской Молдавской
Республики в срок, не превышающий трех рабочих дней со дня получения
заявления соискателя лицензии со всеми необходимыми документами.

8. Уведомление о выдаче лицензии направляется (вручается) соискателю
лицензии в письменной форме с указанием реквизитов банковского счета
и срока оплаты лицензионного сбора.

Лицензия на осуществление деятельности в качестве таможенного
перевозчика выдается Государственным таможенным комитетом
Приднестровской Молдавской Республики в течение 1 (одного) рабочего дня
со дня подтверждения оплаты лицензионного сбора за выдачу лицензии.

9. Лицензия на осуществление деятельности в качестве таможенного
перевозчика выдается в единственном экземпляре. Бланки лицензии являются
документами строгой отчетности.

10. Лицензия оформляется на типовом бланке по форме, утвержденной
Приложением № 4 к Постановлению Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 12 февраля 2018 года № 42 «Об основных
принципах государственного регулирования отдельных видов деятельности
на территории Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-7).

Бланки лицензий имеют степень защищенности, учетную серию и
номер. Приобретение бланков осуществляется в установленном порядке
в Государственной службе регистрации и нотариата Министерства юстиции
Приднестровской Молдавской Республики, куда направляются копии
выданных лицензий. Учет и хранение приобретенных бланков осуществляет
Государственный таможенный комитет Приднестровской Молдавской
Республики.

11. При необходимости переоформления лицензии в случаях,
предусмотренных действующим законодательством Приднестровской
Молдавской Республики о лицензировании, в том числе при утрате лицензии,
переоформление лицензии осуществляется в порядке, установленном



настоящим Положением на основании заявления по форме согласно
Приложению № 2 к настоящему Положению.

При подаче заявления о переоформлении лицензии в случае ее утраты
лицензиат представляет в Государственный таможенный комитет
Приднестровской Молдавской Республики опубликованное в печати
объявление об утере выданной лицензии.

При переоформлении лицензиату выдается лицензия, оформленная
на новом бланке. При этом лицензиат обязан сдать в Государственный
таможенный комитет Приднестровской Молдавской Республики оригинал
ранее выданной лицензии (за исключением случаев утраты лицензии) и
выписку, подтверждающую факт внесения сведений (о выдаче,
переоформлении лицензии) в реестр лицензий для погашения.

12. Основанием для отказа в выдаче лицензии является:
а) наличие в документах, представленных соискателем лицензии,

недостоверной или искаженной информации;
б) несоответствие соискателя лицензии лицензионным требованиям

и условиям;
в) невыполнение лицензиатом положений подпунктов «а», «б» части

первой пункта 1 статьи 11, пункта 2 статьи 13 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 10 июля 2002 года № 151-З-III «О лицензировании
отдельных видов деятельности» (САЗ 02-28);

г) нарушение лицензиатом срока обращения в Государственный
таможенный комитет Приднестровской Молдавской Республики для
переоформления.

Решение об отказе в выдаче лицензии должно быть мотивированным
и оформляется в письменной форме с указанием конкретных причин отказа,
положений нормативного правового акта, в соответствии с которым принято
решение об отказе, а также должно содержать предписания с указанием
возможных способов устранения причин, препятствующих выдаче лицензии.

13. Отказ в выдаче лицензии может быть обжалован в соответствии
с действующим законодательством Приднестровской Молдавской
Республики.

14. Срок действия лицензии определяется по заявлению соискателя
лицензии (лицензиата), но не может быть менее 5 (пяти) лет.

Исключена.
Срок действия лицензии по его окончании может быть продлен

по заявлению лицензиата. Продление срока действия лицензии
осуществляется в порядке ее переоформления.

По окончании срока действия лицензии в продлении срока действия
лицензии может быть отказано в случае, если за время действия лицензии
зафиксированы нарушения лицензионных требований и условий.

При намерении продлить срок действия лицензии лицензиат обязан
в течение 30 (тридцати) рабочих дней до дня окончания срока действия
лицензии представить документы, подтверждающие право на осуществление
лицензируемого вида деятельности, согласно настоящему Положению. В



ином случае продление срока действия лицензии осуществляется в порядке,
установленном для выдачи новой лицензии. При продлении срока действия
лицензия выдается не ранее, чем в последний рабочий день действия прежде
выданной лицензии.

15. Лицензионный сбор за выдачу лицензии взимается в следующем
размере, если срок, на который выдана лицензия, составляет:

а) 5 (пять) лет – лицензионный сбор взимается в размере 400 расчетных
уровней минимальной заработной платы (далее – РУ МЗП);

б) от 5 (пяти) до 10 (десяти) лет – лицензионный сбор взимается в
размере 800 РУ МЗП;

в) свыше 10 (десяти) лет, в том числе бессрочно, – лицензионный сбор
взимается в размере 1 000 РУ МЗП.

Глава 3. Аннулирование, приостановление и утрата
юридической силы лицензии

16. Действие лицензии на осуществление деятельности в качестве
таможенного перевозчика может быть приостановлено Государственным
таможенным комитетом Приднестровской Молдавской Республики.

17. Действие лицензии подлежит приостановлению в случаях:
а) выявления неоднократного или грубого нарушения лицензиатом

лицензионных требований и условий. При этом под грубым нарушением
понимается нарушение требований, установленных подпунктами «а» – «ж»,
«к», «л» пункта 3 настоящего Положения;

б) частичной или временной утраты лицензиатом объектов, в которых
или с помощью которых осуществлялась деятельность в качестве
таможенного перевозчика.

18. Государственный таможенный комитет Приднестровской
Молдавской Республики в зависимости от основания приостановления
лицензии устанавливает срок устранения обстоятельств, повлекших за собой
приостановление действия лицензии. При приостановлении срока действия
лицензии Государственный таможенный комитет Приднестровской
Молдавской Республики уведомляет в письменной форме лицензиата
о необходимости устранения в установленный срок обстоятельств, повлекших
за собой приостановление действия лицензии. Указанный срок не может
превышать 6 (шесть) месяцев.

В случае если в установленный срок лицензиат не устранил указанные
обстоятельства, Государственный таможенный комитет Приднестровской
Молдавской Республики обращается в суд с заявлением об аннулировании
лицензии.

19. Лицензиат обязан уведомить в письменной форме Государственный
таможенный комитет Приднестровской Молдавской Республики об
устранении им обстоятельств, повлекших за собой приостановление действия
лицензии. Государственный таможенный комитет Приднестровской
Молдавской Республики принимает решение о возобновлении ее действия и



сообщает об этом лицензиату в течение 3 (трех) рабочих дней после получения
соответствующего уведомления и проверки устранения обстоятельств,
повлекших за собой приостановление действия лицензии.

20. Плата за возобновление действия лицензии не взимается.
21. Срок действия лицензии на время приостановления ее действия

не продлевается.
22. При приостановлении действия лицензии юридическое лицо не

вправе начинать новые перевозки в качестве таможенного перевозчика или
иные перевозки товаров, находящихся под таможенным контролем, и
документов на них и использовать наименование «таможенный перевозчик» в
своей коммерческой деятельности в течение срока приостановления.

23. Решение о приостановлении действия лицензии может быть
обжаловано в порядке, установленном действующим законодательством
Приднестровской Молдавской Республики.

24. Лицензия может быть аннулирована только по решению суда на
основании заявления Государственного таможенного комитета
Приднестровской Молдавской Республики в случаях:

а) нарушения лицензиатом лицензионных требований и условий,
которое повлекло за собой нанесение ущерба правам и законным интересам,
жизни и здоровью граждан, обороне и безопасности государства;

б) неустранения лицензиатом обстоятельств, послуживших основанием
для приостановления действия лицензии в соответствии с пунктом 17
настоящего Положения;

в) совершения лицензиатом административного правонарушения,
предусмотренного статьями 16.1 – 16.21 Кодекса Приднестровской
Молдавской Республики об административных правонарушениях, или
совершения должностным лицом лицензиата преступления,
предусмотренного статьями 185, 185-1, 190, 191 Уголовного кодекса
Приднестровской Молдавской Республики;

г) причинение неправомерного существенного вреда отправителю
товаров и документов на них, в том числе путем незаконного использования
сведений, составляющих коммерческую тайну или конфиденциальную
информацию, если это установлено судом;

д) неоднократное невыполнение обязанностей таможенного
перевозчика, включая необоснованные отказы в перевозке товаров и
документов на них, использование не оборудованных надлежащим образом
транспортных средств и установление платы за перевозку, не соразмерной со
средней стоимостью оказываемых услуг.

25. Лицензия теряет юридическую силу и подлежит возврату
в Государственный таможенный комитет Приднестровской Молдавской
Республики в случае:

а) ликвидации юридического лица или прекращения его деятельности
в результате реорганизации, за исключением его преобразования;

б) полной утраты лицензиатом объекта (объектов), в котором (которых)
или с помощью которого (которых) осуществлялся лицензируемый вид



деятельности;
в) представления лицензиатом соответствующего заявления
26. Утрата юридической силы лицензии или приостановление ее

действия оформляется в форме распоряжения Государственного таможенного
комитета Приднестровской Молдавской Республики. В распоряжении
обязательно указываются причины такого решения.

27. При аннулировании или утрате юридической силы лицензии либо
приостановлении ее действия сборы за выдачу лицензии возврату не
подлежат.

28. Решение об аннулировании, приостановлении действия или утрате
юридической силы лицензии доводится до сведения всех таможенных органов
в письменной форме не позднее дня, следующего за днем вынесения
соответствующего решения.

29. Датой приостановления лицензии является дата внесения в реестр
лицензий сведений о приостановлении лицензии.

Датой аннулирования лицензии является дата вступления в силу
решения суда об аннулировании лицензии.

Глава 4. Заключительные положения

30. Лицензия на осуществление деятельности в качестве таможенного
перевозчика передаче другому лицу не подлежит.

31. В случаях, установленных частью первой пункта 1 статьи 11 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2002 года № 151-З-III
«О лицензировании отдельных видов деятельности» (САЗ 02-28), лицензиат –
таможенный перевозчик или его правопреемник обязан в течение 30
(тридцати) рабочих дней подать заявление о переоформлении лицензии в
Государственный таможенный комитет Приднестровской Молдавской
Республики с приложением соответствующих документов, подтверждающих
указанные сведения.

До принятия решения о переоформлении лицензии юридическое лицо
или его правопреемник, в случае преобразования юридического лица, вправе
осуществлять деятельность на основании ранее выданной лицензии, но не
более 30 (тридцати) дней со дня его регистрации, а в случае утраты лицензии
– на основании выданной Государственным таможенным комитетом
Приднестровской Молдавской Республики справки о приеме документов на
переоформление лицензии.

32. При переоформлении лицензии Государственный таможенный
комитет Приднестровской Молдавской Республики передает
в Государственную службу регистрации и нотариата Министерства юстиции
Приднестровской Молдавской Республики для внесения соответствующих
сведений в Единый государственный реестр лицензий. Переоформление
лицензии осуществляется в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения
уполномоченным органом соответствующего заявления. За переоформление
лицензии взимается плата в размере 40 (сорока) РУ МЗП.



33. За представление недостоверных или искаженных сведений
соискатель лицензии (лицензиат) несет ответственность в соответствии с
действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
Подписывая заявление на выдачу (переоформление) лицензии, соискатель
лицензии (лицензиат) подтверждает подлинность представленных документов
и факт предупреждения об ответственности за представление недостоверных
или искаженных сведений.



Приложение № 1
к Положению о порядке
лицензирования деятельности
в качестве таможенного перевозчика

Заявление о выдаче лицензии

Прошу выдать лицензию на вид деятельности
_____________________________________________________________________________

(полное наименование лицензируемого вида деятельности и срока, в течение которого предполагается
осуществление указанного вида деятельности)

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Соискателю лицензии:_________________________________________________________

                                      (организационно-правовая форма, полное наименование юридического лица)
_____________________________________________________________________________
Место нахождения юридического лица (с указанием филиалов):
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Адреса мест осуществления лицензируемого вида деятельности:
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Сведения о соискателе лицензии: ________________________________________________

                                                               (наименование банка, номер расчетного счета юридического лица)
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Перечень обязательных документов, прилагаемых к заявлению:
Лист № ______________________________________________________________________
Лист № ______________________________________________________________________
Лист № ______________________________________________________________________
Лист № ______________________________________________________________________
Лист № ______________________________________________________________________
Лист № ______________________________________________________________________
Лист № ______________________________________________________________________
Лист № ______________________________________________________________________
Всего подано документов ________________ листах.

Примечание:
1. Подтверждаю подлинность представленных документов и достоверность указанных

сведений. Об ответственности за представление недостоверных и искаженных данных
предупрежден.

2. В случае утраты лицензии, преобразования, изменения наименования или места
нахождения юридического лица, адресов мест осуществления лицензируемого вида
деятельности обязуюсь в течение 30 (тридцати) рабочих дней со дня государственной
регистрации изменений подать заявление о переоформлении лицензии с приложением
документов, подтверждающих указанные изменения.

___________________                                                                  _________________________
(подпись соискателя лицензии)                                                                                                (Ф.И.О.)

                                                                        М.П. (юридического лица)



Приложение № 2
к Положению о порядке
лицензирования деятельности
в качестве таможенного
перевозчика

Заявление о переоформлении лицензии

Прошу в связи с _______________________________________________________________
(указать причину переоформления)

переоформить лицензию № _____________________________________________________
дата выдачи: «___»__________ г., срок действия до «___» ___________ г.
на осуществление ______________________________________________________________
                                                  (указывается полное наименование лицензируемого вида деятельности)
_____________________________________________________________________________
Лицензиат: ___________________________________________________________________

(организационно-правовая форма, полное наименование юридического лица)
_____________________________________________________________________________
Место нахождения юридического лица (с указанием филиалов): ___________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Адреса мест осуществления лицензируемого вида деятельности: ______________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Сведения о лицензиате: _________________________________________________________

                                          (наименование банка, номер расчетного счета юридического лица)
_____________________________________________________________________________

Перечень обязательных документов, прилагаемых к заявлению и подтверждающих
указанные изменения:

Лист № ______________________________________________________________________
Лист № ______________________________________________________________________
Лист № ______________________________________________________________________
Лист № ______________________________________________________________________
Лист № ______________________________________________________________________
Лист № ______________________________________________________________________
Лист № ______________________________________________________________________
Лист № ______________________________________________________________________
Всего подано документов ________________ листах.

Примечание:
1. Подтверждаю подлинность представленных документов и достоверность указанных

сведений. Об ответственности за представление недостоверных и искаженных данных
предупрежден.

2. В случае утраты лицензии, преобразования, изменения наименования или места
нахождения юридического лица, адресов мест осуществления лицензируемого вида
деятельности обязуюсь в течение 30 (тридцати) рабочих дней со дня государственной
регистрации изменений подать заявление о переоформлении лицензии с приложением
документов, подтверждающих указанные изменения.
            ________________                                                              ______________
              (подпись лицензиата)                                                                                       (Ф.И.О.)
                                                                   М.П. (юридического лица)


